5.

6. Adde Rotam in Calagurritana beneficii coram Sacro impressam per Marchesio de conf. pag. 3. pag. 101. n. 2. & in recent. p. 1. decif. 529. n. 4. & 534. n. 8. Caualer decif. 529. n. 2. & 372. n. 3. vbi ad propositum allegat hanc decif.

Ad excusationes deductas per informantes pro Petro sequentes responsiones dedit Rota. Ad primam, quod recurfus fuit habitus non ab ipsomet Petro, sed ab Alphonso Gatto eius patre, de cuius legitimo mandato non constabat, fuit responsum primo, istos recurfus ad iudices saeculares praesumi factos ad instantiam & petitionem eorum, qui habent interesse in causa, vt fuit saepe in Rota decifum, & signanter in causa Carthaginen. portionum, die 14. Nouemb. anni 1594. coram Domino Seraphino Patriarcha Alexandrino, & in causa Ciuitaten. Scholastica die 24. Martij 1597. coram Domino Pamphilio Rotae Decano, & nuper coram me in causa Ispalen. Beneficij die 22. Martij proxime praeteriti.

Sed quia aliqui ex Dominis dicebant, hoc non procedere vbi agitur de incurrenda poena inhabilitatis, quo casu requirunt probationes concludentes, & quod de mandato recurrentis habitus fuerit recurfus, vt fuit conclusum in causa Vicen. Camoria die 4. Iulij 1603. coram Domino meo Litra.

Fuit secundò responsum, Petrum satis habuisse scientiam huius recurfus, & illum ratum habuisse, primo, quia recurfus fuit habitus, & prouisio a Gubernatore generali Galliciae fuit obtemperata in ciuitate Coronae die 1. Augusti 1597. & tamen Petrus sub die 18. Iunij praecedentis eiusdem anni 1597. dederat mandatum Petro de Lemos specialiter ad hanc causam, ad comparandum coram quibuscumque iudicibus in Regia Cancellaria Vallisoleri, & Regni Galliciae ad obtinendum quascumque prouisiones.

Secundò fuit responsum, Petrum vsum fuisse dicta prouisione, quia die 13. Augusti eiusdem anni 1597. in ciuitate Lucensi Norarius, ad instantiam partis Petri Gatti, notificauit dictam prouisionem prouisori Lucensi.

Tertio dicebatur ex praesentia Petri in loco

iudicij sub die 29. Octobris eiusdem anni, & ex decreto sibi intimato, & ex eius comparitione cum clausula, citra reuocationem sui Procuratoris, & ex pluribus aliis comparitionibus, & actis per eundem Petrum gestis, oriri probationem sufficientem de scientia, & vsu recurfus, & cum Petrus non reclamauerit, aut renuntiauerit prouisioni iudicis saecularis, & reperiretur in processu, ex tot actibus videbatur illam sciuisse, & ratam habuisse.

Ad secundam excusationem, deductam ex clausula supplicationis, teque absoluentes, quae concedi consuevit impetrantibus quascumque gratias, ad effectum validitatis, & subsistentiae illarum, informantes contra Petrum dicebant, talem absolutionem non prodesse impediens executionem literarum Apostolicarum, tamquam violatoribus Ecclesiasticae libertatis, & allegabant Felinum in cap. Apostolica, in principio, vers. & idem de absoluitone, de exceptio. & Rebuffum in practica beneficii tit. de forma & declarat. noua prouis. teque absoluitones. n. 12. & 13. & Mandosium tract. de signatura gratia, in verbo, absolutio ab excommunicatione, circa finem vers. absolutio huiusmodi.

Sed haec responsio vix satisfecit Rotae, quia Felinus fundauit se in regula Innocentij VIII. & Rebuffus in regula 78. Iulij III. & similiter Mandosius in regula 76. tunc vigente, quae per mortem conditoris expirauit, & ideo amplexa fuit regulam 65. Serenissime Domini Nostri Clementis Papae VIII. qua cauetur praedictam generalem absoluitonem a censuris Ecclesiasticis non suffragari violatoribus Ecclesiasticae libertatis, via facti ausu temerario, Apostolicis mandatis non obtemperantibus, & Nuncios, vel Executores Apostolicae Sedis, & eius officialium eius commissa exequentibus, si propter praemissa, vel aliquod eorum excommunicati a iure, vel ab homine per quatuor menses scienter excommunicationis sententiam sustinuerint; cum enim vigente hac regula habitus fuerit recurfus contra Petrum, meritò fuit responsum.

Ad tertiam excusationem pro Petro deductam, quod ille recurreret in casu licito, & permisso pro defendenda propria possessione, quem casum nec Canones, nec Decisiones Rotaes damnant, quin potius videntur permittere, & apud Achillem decif. 36. de appellat. in impressis, & in causa Taraconen. Ville de Reus die 4. Decemb. 1592. coram Domino Seraphino, & tunc Rotae Decano, & in vna Salannantina Canonica die 14. May 1595. coram Illustrissimo Blanchetto, tunc Rotae Auditore, fuit responsum, sicut alias Rota responderat in causa Ofsen. Canonica die 1. Decemb. 1595. coram me, per praedictas decisiones non defendi recurfus ad iudices laicos, & ad Parliamentum, & Tribunalia magistrarum saecularium, licet in eis dicatur, posse quoadque haberi recurfus ad iudices laicos, & inuocari eorum nudum auxilium ad defendendam propriam possessionem, qua quis de facto spoliatur, & quam quis propria etiam auctoritate defendere potest. Nusquam tamen dicitur in eis, quod talis recurfus fieri possit ad Tribunalia, seu iudices laicos, tamquam iudices ad effectum obtinendi inhibitiones, & mandata contra Praelatos, & iudices Ecclesiasticos, & praesertim poenalia, vt in casu praeposito.

Adde Rotam recent. p. 1. decif. 534. n. 2. & decif. 602. n. 4. & p. 2. decif. 752. n. 3.

Adde supra decif. 484. n. 8. & 9. in tom. 1. vbi annotaui plura quae conducent ad materiae praesentis decif.

Adde supra decif. 484. n. 8. & 9. in tom. 1. vbi annotaui plura quae conducent ad materiae praesentis decif.

15.

Cæterum, quia nihil est tam verè dictum, quod non possit finistrè interpretari, & informantes pro Petro vterentur etiam decisione in dicta causa Oseen. Canonici coram me, licet clarissimè eiusmodi recursus detestetur, & damnet, ideo ex sententia Rotæ ad tollendam omnem difficultatem visum fuit duo adiungere.

16.

Adde supra dec. 480 n. 11. & seq. in tom. 1.

Primum, prædictas decisiones nullam præbuisse, nec præbere istis recursibus auctoritatem, nisi a in casibus à iure Canonico expressis, quavis Auditoribus, qui prædictas decisiones compilauerunt, visum fuerint, istis recursibus deferre pro defendenda possessione, quam quis propria auctoritate defendere potest; non quod ad iudices seculares, tanquam ad homines priuatos, iuuare tamen potentes, non secus ac si quis inuocaret auxilium cuiuslibet transeuntis per vicus, vel plateas, si forè de facto ab aliquo potentiori de propria domo pelleretur, non autem vt posset à iudicibus laicis defendi per citationes, & inhibitiones, & pœnarum comminationes contra iudices Ecclesiasticos, quia tales recursus tanquam illicitos, Rota factorum Canonum cultrix, & obseruatix nunquam approbavit, aut toleravit, quin potius in ea re grauissimè lapsum Conarruuiam in præf. quest. cap. 35. n. 3. & cæteros idem opinantes, vno consensu semper censuit, & docuit.

17.

Alterum fuit, iam superiori seculo viros pios prædictam Achillis decisionem formidasse; nam Quintilianus Mandosius in tract. commissio- num in formula 14. in verb. renocandi, vers. quarto querit, licet fateatur, prædictam decisionem posse subsistere, addit tamen, ansam præbere non solum Regibus, sed cuiuslibet Domino temporali circa negotia Rotalia, quæ vltimum beneficia existunt, & circa sacerdotia, ac dignitates, & personas Ecclesiasticas se intromittendi, contra textum in cap. nouit, de iudic. & Domini temporales ista occasione, seu prætextu mantutionum, seu defensionum, se & suos super sacerdotiis & sacerdotiorum iurisdictionibus, & sacerdotibus, iudices constituunt. At ego tempore meo propter istam causam semper Achillis decisionem vidi haberi suspectam. Quod attinet ad decisionem Domini Cardinalis Blanchetti, in causa Salamantina Canonici, sæpe fuit reprobata, & nulla eius penitus habita ratio.

18.

Atque ex his fuit conclusum, Petro obstitisse recursum, vt non potuerit tanquam excommunicatus acquirere beneficium; quod à Sede Apostolica impetrauit.

Esina fideicommissi de Georginis.

Die Lunæ 1. Aprilis 1604.

S V M M A R I V M.

1. Legitima detrahatur de bonis paternis pro filiis.

- 3 Fideicommissum non potest comprehendere legitimum portionem, debitam filiis. quam possunt extrahere successores, etiam extranei, n. 4.
5 Legitima non includitur in fideicommissio vniuersali.

DECISIO M. XCIV.

Franciscus Georginus, hæredes sibi instituit æquis portionibus, Ioannem Christophorum, & Ioannem filios suos masculos, illisq; sine filiis decedentes, ad inuicem substituit.

Per obitum Ioannis sine filiis, & sine testamento, filij Ioannis Christophori petebant à Laura, vxore Ioannis, bona fideicommissio subiecta, & pendente lite in Rota obiit Laura relictis sibi hæredibus Constantino fratre, & Tholomeo Bartoluccio eius familiari, qui prætendebant detrahere legitimam de prædictis bonis fideicommissio subiectis. nam licet Laura non esset hæres Ioannis, ei tamen donauit Ioannes in vita bona, de quibus agebatur, quorum Laura possessionem acceperat; cum enim Ioannes esset filius Francisci Georgini committentis, ipsi & cuiuslibet habenti causam ab ipso debebatur legitima, de prædictis bonis detrahenda. Salicetus in l. scimus, vers. quero, cum glossa 1. C. de inoffic. testamento, Rolandus cons. 78. n. 6. lib. 1. nam neque in fideicommissi restitutione venit legitima. Ruinus cons. 58. n. 9. lib. 2. nec fideicommissum intelligitur respectu legitimæ. l. quoniam in prioribus. C. de inoff. testam. Deci. cons. 81. in principio, & eam detrahere possunt successores etiam extranei. l. omnimodo, & l. sancimus, & Authen. nouissima. C. de inoffic. testam. Parisius consil. 47. num. 6. lib. 2. nam Ioannes de ea potuit arbitrio suo disponere, sicut disposuisse videbatur donando Lauræ.

Nec ad rem pertinebat, quod hæredes Lauræ non possent detrahere legitimam ex persona Ioannis, cuius non erant hæredes, nec etiam ex persona Lauræ, quæ non fuerat hæres Ioannis, quia fuit responsum, quod præterquam quod Laura fuerat donataria Ioannis, & Constantinus, & Tholomeus Bartoluccius fuerunt hæredes Lauræ, ex cuius persona poterant detrahere legitimam, satis erat ipsis possessoribus dicere, Dominis Georginis fideicommissariis, quod non poterant agere ad totum patrimonium. l. 2. ff. si pars hæredit. petat. l. debere. C. de fideicom. Paulus de Castro cons. 454. n. 2. lib. 1. Crauetra cons. 72. in fine, & cum agerent ad fideicommissum vniuersale, in illo non includitur legitima. Ruinus cons. 52. & cons. 58. lib. 2. Cephalus cons. 272. n. 143. Ripa in l. Centurio. n. 49. & in l. in quartam n. 114. quos refert & sequitur Peregrinus de fideicommiss. art. 3. num. 132.

Et res carebat difficultate, cum Georgini non docerent, se fuisse hæredes Ioannis.

Romana

Romana fideicommissi de Saluiatis.

Die Veneris 3. Aprilis 1604.

S V M M A R I V M.

- 2 Hæredes consentientes se recepisse res, qua in hereditate erant, per consequens fatentur, res esse hereditarias, & n. 3.
4 Hereditarium dicitur creditum, licet exactio illius sit dilata in longum tempus post mortem testatoris.

DECISIO M. XCV.

Omnia Genebra solum informante Rota censuit, pecunias exactas à Bandinis, videlicet scuta 10147. pro residuo scutorum 10911. & scutorum 268. auri in auro probari fuisse hereditatis Laurentij Saluiati senioris, quas Petrus Antoninus, & Alemannus de Bandinis solueret Ioanni Bapaista, & Antonio Mariæ filiis, & hæredibus Laurentij de Saluiatis in præsentia Constantiæ matris, eorum tutricis, die 2. Iulij anni 1552. tanquam ipsis debitas occasione diuersorum negotiorum, & diuersarum participationum, quæ & quas quondam Laurentius de Saluiatis, ipsorum pater, habuit in diuersis rationibus contantibus, sub diuersis nominibus de Saluiatis, tam Lugduni, quam Pisis, prout apparebat ex actis, & Constantia, mater retulerat in inuentario; cum enim iam fuisset in hac causa decisum, ea bona pertinuisse ad hæreditatem Laurentij, quæ vel in eius testamento fuerant expressa, vel Constantia mater, & tutrix descripsit in inuentario, consequens erat, hæc pecunias fuisse de hereditate Laurentij, standum enim erat prædictis declarationibus factis in hoc casu, tam per Bandinos debitores, quam per Saluiatos creditores in præsentia Constantiæ matris, tutricis, & curatricis. Romanus cons. 94. num. 3. vers. istud clarum est, Gratus consil. 54. num. 64. vers. præterea, lib. 1.

Et eo maximè, quia Ioannes Baptista, & Antonius Maria fatebantur, se recepisse dictas pecunias, tanquam filios, & hæredes Laurentij, & consequenter tanquam hereditarias. Angelus in l. si proponas. §. 1. ff. de inoffic. testam. Romanus cons. 91. num. 8. Decius cons. 281. n. 8. & consil. 283. num. 8. Alciatus tract. de præsumpt. reg. 2. præsumpt. 24. num. 4. vers. facit quod notat Angelus.

Nec ideo minus istæ pecuniæ dicebantur pertinere ad hæreditatem Laurentij, quod longè post eius mortem fuerint exactæ, quia dilata exactio crediti hereditarij non facit definire creditum esse hereditarium, & in hoc maximè attendenda erat declaratio Constantiæ, affirmantis, se propterea distulisse referre prædictas pecunias in inuentario, quia expectauit habere certitudinem de capitali, & redditibus prædictorum negotiorum, & societatum, quam antea habere non potuit.

Peña Decif. Tom. II.

Cæterum, quia informantes pro Domino Laurentio dicebant, se tam respectu scutorum 6000. locorum montium, de quibus in alia decisione, quàm respectu harum pecuniarum à Bandinis exactarum, non impugnare assertionem Constantiæ, quam Dominus Laurentius iunior non intendebat impugnare, sed prætendebant à Constantia matre fuisse consumptas vigore facultatis, sibi à Laurentio seniore marito, & testatore datæ, disponendi de mobilibus ad suum libitum, illamque liberante ab onere reddendi rationem, ideo Domini super hæc prætensiones Dominum Laurentium particulariter audire voluerunt.

Imolen. Affictus.

Die Veneris 30. Aprilis 1604.

S V M M A R I V M.

- 2 Solutione eius quod debetur tollitur obligatio.
3 Locatio facta à non habente facultatem locandi est nulla.
5 Acta gesta coram iudice à quo, transportanda sunt ad iudicem ad quem, quod non habet locum in causis prophanis per appellationem iudici Ecclesiastico commissis, n. 6.

DECISIO M. XCVI.

Vna tantum parte informante Rota censuit, decretum renunciationis mandati executiui A. C. ab A. C. emanatum, tanquam iustum fuisse consummandum, quia Domino Comiti Iacobo de Pepulis fuerat de afflictibus, siue afflictuum pensionibus integrè satisfactum, & explorati iuris est, solutione eius quod debeatur, tolli obligationem, d. l. solutionis. ff. de solut. l. 4. §. soluisse. ff. de re iudic.

Nam si Dominus Comes prætendebat aliquid vigore primæ locationis factæ illis de Bolognetis an. 1582. vt sub locationis factæ Chiffino ab eisdem Bolognetis anno 1585. ex illa non poterat agere, cum fuisset per secundam factam de an. 1586. expressè reuocata, & ab ea recessum per secundum instrumentum locationis. Baldus in l. ania tua. num. 21. C. de iure dot. idem cons. 215. num. 4. lib. 2. notant Faber, & Angelus in §. præterea per illum textum, Instit. quib. mod. tollit. obligat.

Præterea dicta sublocatio an. 1585 fuerat sub conditioe facta, quatenus impunè fieri potuisset, eo quia Camera Apostolica iam confiscauerat bona locata, & consequenter cum Camera illa postea locasset cuidam Garellæ, locatio hæc à Comite non habente facultatem facta, remansit nulla, & inualida.

Minus potuit agere vigore secundæ locationis factæ Alexandro Chiffino anno 1586. quia vigore illius sibi integrè satisfactum, vt apparebat etiam ex relatione vltimi calculatoris; cum enim Dominus Comes Iacobus esset creditor ratione afflictus pro 7. annis, & recollectis, incipientibus à recollecta

supra de cif. 1089.

1.

habetur hæc decisio impressa p. nes Marchef. de commiss. p. 2. pag. 539.

2.

Adde Rotam dec. 11. n. 2. & 176. & 323. Caualerum de cif. 99. n. 2. Seraph. acc. 383. n. 3. Ro. in posth. Farin. tom. 2. decif. 434. n. 1. in fine. & alijs sæpè.

3.

4.

collecta an. 1587. vsque ad collecta an. 1593. & sic inclusuè in libris 30 m. & ex claufulis constaret, quòd Chissimus ad computum dicti affictus soluerat illis de Scappis libras 22246. & alias 8000. libras eidem Comiti Iacobo ad computum dicti affictus, quas recepit à Domino Tiberio Ceulo, & sic in toto ad computum dicti affictus fuerunt solutæ libras 30246. consequenter reuocari mandati fuit iustissima, quia ex claufulis apparebat, plus debito fuisse solutas libras 246.

Ad clamores informantium pro Domino Comite Iacobo, eo quia Chissimus non transportauerat quædam acta gesta coram A. C. fuit responsum primò, ex actis transportatis plenè constare de iustitia reuocationis mandati.

Secundò fuit responsum, Decretum Concilij Tridentini sess. 24. cap. 20. §. præterea, de transportandis omnibus actis à iudice à quo, ad iudicem ad quem, non comprehendere causas prophanas, a per appellationem iudici Ecclesiastico commissas, siue in prima, siue in secunda instantia, sicut Congregatio Concilij interpres declarauit.

Adde Rotam recentiorum p. 1. decif. 561. n. 12. Causal. decif. 67. n. 2. Ludouic. decif. 508. & annoratio n. 6. & utrobique ad propositum allegant hanc decif.

Carthaginen. Iuris conferendi.

Die Mercurij 5. Maij 1604.

S V M M A R I V M.

- 1. Mantentio iuris conferendi, & presentandi, danda est, quoties confiterit de quasi possessione.
5. Probationes leues sufficiunt ad effectum mantentionis.
6. Examinare beneficiandos de iure spectat ad Episcopum, & sic ut tollatur ei, requiritur ipsius scientia, & patientia, n. 7.
8. Electio, nominatio, collatio si spectat ad personam Ecclesiasticam, examen debet fieri ab Ordinario, quod non habet locum si pertinet ad liberè ad inferiores collatores, n. 9.
10. Inferiori contra superiorem non est dandum mandatum de mantinendo respectu iuris conferendi.

DECISIO M. LXXXVII.

Anno 1511. Iulius Papa, eius nominis secundus, ad supplicationem Don Sanctij de Medina, erexit in Ecclesia Parochiali loci de Villena Carthaginen. Diocesis decem beneficia simplicia, cum obligatione perpetuò residendi sub pena priuationis, eorumdemque beneficiorum collationem, prouisionem, & omnimodam dispositionem eidem Don Sanctio vita eius durante, & post illius mortem, Archidiaconi eiusdem Ecclesie, & beneficiatis beneficia prædicta obtinentibus, pro tempore, futuris & existentibus referuauit, mandauitque, ea conferri filiis naturalibus dicti loci de Villena, si idonei reperirentur, quos beneficiatos cumulatim Archidiacono, & dictæ Ecclesie, & eiusdem loci Ordinario subiectos esse voluit.

Et licet vigore prædictæ erectionis obseruatum esset, quòd Archidiaconus, & cæteri Be-

neficiati dictæ Ecclesie simul congregati semper elegerint, seu nominauerint filium naturalem dicti oppidi, & electo pro maiori parte titulum, & collationem, per pilei impositionem fecerint, ac possessionem statim tradiderint absque appositione edictorum, & examine, seu approbatione, seu aliqua alia Ordinarij participatione, præterquam quo ad illum, qui habet onus prædicandi, ille enim antequam id munus exerceat, debet ab Ordinario consuetam facultatem prædicandi obtinere, vt multi testes conformiter affirmabant.

Nihilominus, quia aliqui Episcopi prætendebant se introumittere in prouisionibus istorum beneficiorum, causa introducta in Rota, dato dubio super articulo mantentionis, eoque vtraque parte informante propositio, Dominini censuerunt, Archidiacono, & Beneficiatis prædictis dandam fuisse mandatum de mantinendo in possessione liberè conferendi hæc beneficia sine participatione, seu examine Ordinarij, quia de eorum possessione conferendi tempore motæ litis constabat ex collationibus factis, & effectum fortitis, & ex dictis testium affirmantium, similes collationes fuisse factas sine interuentu Ordinarij, & absque appositione edictorum, exceptio tribus beneficiatis, videlicet Prædicatore, cui à Canonico Magistrali Murcia approbato fit collatio, & deinde antequam munus prædicandi exerceat, detur licentia per Ordinarium, & Magistro Capellæ, qui approbatur à Magistro Capellæ Murcia: & lectore Grammaticæ, cui confertur beneficium constituto, eidem beneficiatis, & Archidiacono, quòd sit graduatus in aliqua Vniuersitate.

Supradictis accedebat confessio Episcopi respondentis ad citationem sibi intimatam, in qua fatebatur, huiusmodi quasi possessionem Archidiaconi, & Beneficiatorum liberè conferendi à tempore plusquam 80. annorum, quam quasi possessionem, & probationem sufficientem in hoc iudicio summariissimo Rota putauit ad effectum mantentionis, Verallus decif. 198. lib. 2. præsertim cum ad hunc effectum leues probationes sufficiant, & eo etiam nomine sic dicendum erat, quia Archidiaconus, & Beneficiati suam quasi possessionem fundabant in priuilegio à Iulio II. concessio, ideoque pendente lite mantinendi erant. cap. cum persona, vbi Geminianus, in §. quòd si tales. n. 4. & Franchus n. 3. de priuileg. lib. 6. Verallus decif. 198. n. 1. lib. 2. Abbas in cap. 1. notab. 3. vt lite penden.

Nec ad rem pertinebat, quòd cum ageretur de acquirenda possessione contra Episcopum, ad quem de iure regulariter spectat examinare beneficiandos, requiritur scientia, & patientia ipsius, quia fuit responsum, tam ex temporis diuturnitate, quam ex multiplicitate actuum, & prouisionem factarum sine ipsius participatione scientiam, & patientiam præsumi. Abbas in cap. cum Ecclesia Sutrina. n. 25. vers. sed an presumatur, de cons. possess. & propriet. & fuit dictum in causa Valentina Decimarum de Gandia, die 2. Maij 1603. coram Domino meo Pamphilio Rotæ Decano.

Rursus non-obsistat, quòd cum tam vigore Bullæ Iulij II. quæ iubebat eligi naturales idoneos,

3.
b Adde Coc. ci. decif. 236. n. 6. & 336. n. 5. Seraph. decif. 799. n. 6. Rotam in nouiter nouiss. Farin. decif. 568. n. 4. quasi possessio enim sufficit ad probandam pertinentiã collationis, vt fuit dictum infra decif. 1487. n. 3. c Rota in posth. Farin. tom. 1. decif. 93. n. 2. & 106. n. 2. & 466. n. 1. in fine & 563. & alia supra.
4.
d Adde Causal. decif. 506. n. 3.
5.
e Adde Ludouic. decif. 458. n. 7. & 314. n. 5. Causal. decif. 75. n. 4. & 83. n. 1. & 228. n. 1. Coccin. decif. 31. n. 4. Rotam in 6. posth. Farin. tom. 1. decif. 564. n. 4. & tom. 2. decif. 383. n. 3.
7.
f Adde Seraph. decif. 293. n. 4.

oidneos, quam vigore statuti Ecclesie, requisiti examen, ministerium Episcopi interuenire deberet, quia fuit responsum, hoc respectu petitorium, quod dum discutitur, Archidiaconus, & Beneficiatos possessores non fuisse sua possessione priuandos.

- 8. Præterea non obsistat dicere, quòd quando electio, nominatio, aut collatio spectat ad personas Ecclesiasticas, ad quæcumque beneficia, super vigore Concilij Tridentini, præsertim sess. 7. de reformat. cap. 13. examen fieri debeat ab Ordinario, & consequenter contra Concilij huiusmodi decreta, non posse dari mandatum de mantinendo; quia fuit responsum, prædictum Concilij decretum non comprehendere beneficia, quorum collatio liberè pertinet ad inferiores collatores, vt Congregatio Concilij Tridentini interpres respondit in vna Zamoren. beneficiorum simplicium, cuius authentica decisio data mihi fuit in hac causa, vnde cum talia essent beneficia, de quibus agebatur, quæ vigore Bullæ Iulij I. spectant ad dispositionem, & collationem Archidiaconi, non erat locus obiectioni factæ ex decreto Concilij Tridentini.
9. Et ex his denique cessabat alia obiectione, quòd inferiori contra superiorem non possit dari mandatum de mantinendo, a quia in hoc casu superioritas Episcopi cessabat ex priuilegio Apostolico Iulij II. concessio Archidiacono, cui propterea competeat mantentio, cap. cum persona, de priuileg. lib. 6.

10.
a Adde Causal. decif. 193. n. 1. & 306. n. 2. Mantiam dec. 322. n. 9.

Forolinien. de Monsignanis.

Die Veneris 7. Maij 1604.

DECISIO M. XCVIII.

- 1. PRO expeditione huius causæ proposui memorialia loco causæ, & quia Informantes pro Domina Elisabetha de Monsignanis multa reuocabant in dubium, quæ iam auditis partibus fuerant declarata, & decisa, ideo Domini primò voluerunt firmatas iam decisiones, & decreta feruari, ex quibus præcludebatur auditus omnibus consideratis ab Informantibus pro Domina Elisabetha, & aliqua videbantur artificiosè necti ad procedendam in longum causæ expeditionem, sicut erat illud de nondum purgato spolio; nam ad hoc fuit responsum fuisse soluta scuta 608. & sub die 6. Octobris anni 1601. fuisse decretum, vt procederetur ad vltiora, & hæc eadem prætenso roties deinde fuit repulsa à Rota, quoties fuit attentata.
2. Ad secundam obiectionem, quòd non datur immisio, quando est incertitudo relata ad vniuersitatem bonorum, responsum fuit in decisione in hac causa facta sub die 2. Aprilis proximè præteriti, vbi secundum magis veram, & communem Doctorum sententiam Rota firmavit dari certitudinem respectu vniuersitatis bonorum.

b supra dec. 1091.

- 3. Ad tertiam oppositionem, quòd bona non erant liquidata, ex quo aderant aliqua acquisita ex lucro mercaturæ, quæ nondum fuerant, quòd bis iam in hac causa, videlicet die 26. Februarij

1603. & die 2 Aprilis, proximè præteriti, fuit decisum, non constare, Alexandrum acquisiuisse aliqua bona ex lucro mercaturæ.

Ad quartam oppositionem de detractionibus faciendis, die 19. Nouembr. 1603. d fuit resolutum, nihil detrahendum, cum fructus percepti spatio 29. annorum superauerint omnem detractionem, quam nunc Domina Elisabetha prætere de poterat.

Respectu verò quarundam dotium, in vltima decisione in hac causa facta sub die 2. Aprilis res in suspenso remanserunt, quæ tamen faciliter terminabitur, si Monsignani curauerint diligenter videre quædam folia liberculi exhibiti die 12. Octob. 1579. coram Salimbeno iudice commissario contenta folio 12. 13. & 14. pro quorum diuisione instabant agentes pro Domina Elisabetha.

Ad quintam oppositionem de defectu iurisdictionis Rotæ, respectu possessorij, stante commissione, quòd arbitrio Rotæ procederetur in negotio principali, iam fuit responsum in decisione, in hac causa facta die 26. Februarij anni 1503. f videlicet illam non obsistere.

Ad sextam, quòd fratres de Monsignanis acciperint possessionem 80. bubulcarum, ideoque à possessione ceciderint: responsum, etiam fuit in eadem diuisione.

Ad vltimam oppositionem, quòd cum Domini Monsignani venerint ad causam in statu, & terminis, ideoque acceptauerint transactionem, tunc productam, ei tenebantur stare.

Fuit responsum in duabus decisionibus coram Domino meo Litia factis, quibus fuit dictum, eos venisse ad causam citra acceptationem transactionis, quæ alio etiam nomine non ligabat Monsignanos, venientes vigore fideicommissi, non vigore transactionis.

Et valde displicuit Dominis, quòd Informantes pro Domina Elisabetha, quasi omnia ab initio repetentes, tam difficulter obtemperarent.

Secundò pro finali negotio immissionis in possessionem Domini ordinauerunt, quòd deueniretur ad specialem inspectionem, & determinationem corporum, siue rerum, quas Alexander de Monsignanis tempore sui obitus pro indiuiso simul cum aliis fratribus possidebat.

Interammen. prætenso dotis.

Die Lunæ 10. Martij 1604.

S V M M A R I V M.

- 3. Scriptura priuata, & nudum factum promittentium dotem, arguunt eius promissionem, & hoc fauore dotis.
4. Matrimonium secundum presumitur factum cum eadem dotis promissione, si de contrario non constat.
5. Matrimonia regulariter non sunt sine dotis promissione.
6. Confessio de recepto probat solutioem, etiam in praiudicium creditorum, quando constat de precedente promissione dotis, & n. 7.